
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS 
RUA 02 DE MAIO - CENTRO 

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA 

 
 
 

 

 
DECRETO QDD Nº 23 , DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, 
para o exercício 2022, e dá outras providências.  

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o dispositivo da Lei de Diretrizes Orçamentárias.  
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1° - Fica aprovado, para o exercício financeiro de 2022, o Analítico da Despesa - 
Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, correspondente à Programação 
das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito, na 
forma conforme Anexos deste decreto.  

 
Art. 2° - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa QDD, 

a Estrutura de Custos de Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, estabelecidas 
para cada Unidade Orçamentária, em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei 
Orçamentária Anual.  

 
Art. 3º - O Quadro de Detalhamento da Despesa poderá ser alterado por decreto durante o 

decorrer do exercício, respeitadas as normas contábeis e diretrizes estabelecidas em suas normas 
reguladoras.  

 
Art. 4° - Fica a contabilidade municipal encarregada de exercer o efetivo acompanhamento 

da execução orçamentária, bem como efetuar os registros contábeis decorrentes do Ente.  
 
Art. 5° - Este Decreto vigorará de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2022.  

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, EM 09 DE 

DEZEMBRO DE 2021. 
 
 

Pedro Antônio Pereira Malheiros  
Prefeito Municipal 

CPF: 370.132.545-68  
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Poder: 1 Poder Legislativo

Órgão: 1 CAMARA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS

Secretaria: 1 CÂMARA MUNICIPAL

Unidade: 01.01 CÂMARA MUNICIPAL

1.31.0022.1.001 AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTOS DA CÂMARA MUNICIPALPROJETO

40.000,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1001445100 

40.000,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1001445200 

80.000,00 Total da Ação (PROJETO)
1.31.0022.2.010 GESTÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVASATIVIDADE

2.057,00 3.1.90.04.00 15000000 Contratacao por Tempo Determinado 2010310400 

920.000,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2010311100 

120.000,00 3.1.90.13.00 15000000 Obrigacoes Patronais 2010311300 

1.000,00 3.1.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2010319200 

500,00 3.2.90.21.00 15000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2010322100 

25.000,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2010331400 

115.000,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2010333000 

750,00 3.3.90.33.00 15000000 Passagens e Despesas com Locomocao 2010333300 

1.000,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2010333400 

92.000,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2010333600 

150.000,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2010333900 

1.427.307,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

1.427.307,00 80.000,00 1.507.307,00 Total da Unidade=

1.427.307,00 80.000,00 1.507.307,00 Total da Secretaria=

1.427.307,00 80.000,00 1.507.307,00 Total do Órgão=

1.427.307,00 80.000,00 1.507.307,00 Total do Poder=

Página: 1 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS

Secretaria: 2 GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 02.02 GABINETE DO PREFEITO

24.722.0021.1.259 EQUIPAMENTO DO SISTEMA DE TVPROJETO

13.400,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1259445200 

13.400,00 Total da Ação (PROJETO)
4.122.0021.2.050 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITOATIVIDADE

243.900,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2050311100 

5.300,00 3.1.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2050319200 

1.000,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2050331400 

25.500,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2050333000 

9.700,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2050333600 

49.900,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2050333900 

6.700,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica2050334000 

1.200,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2050339200 

343.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
6.181.0023.2.290 GESTÃO DAS AÇÕES EM SEGURANÇAATIVIDADE

1.200,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2290311100 

22.200,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2290333000 

2.300,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2290333400 

11.100,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2290333600 

5.600,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2290333900 

2.400,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2290339200 

2.300,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2290445200 

47.100,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.0021.2.701 GESTÃO DOS RECURSOS DE CESSÃO ONEROSAATIVIDADE

38.800,00 3.1.90.13.00 17490000 Obrigacoes Patronais 2701311344 

18.900,00 3.3.90.47.00 17490000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2701334744 

3.400,00 3.3.90.92.00 17490000 Despesas de Exercicios Anteriores 2701339244 

61.100,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.0020.2.801 GESTÃO DO SETOR TRIBUTÁRIOATIVIDADE

5.600,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2801311100 

2.300,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2801331400 

5.600,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2801333000 

1.200,00 3.3.90.33.00 15000000 Passagens e Despesas com Locomocao 2801333300 

1.400,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2801333400 

2.300,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2801333600 

8.900,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2801333900 

5.600,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2801445200 

32.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

484.300,00 13.400,00 497.700,00 Total da Unidade=

484.300,00 13.400,00 497.700,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 3 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO A FINANÇAS

Unidade: 03.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO A FINANÇAS

4.122.0021.1.053 EQUIPAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃOPROJETO

33.300,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1053445200 

33.300,00 Total da Ação (PROJETO)
4.122.0021.1.054 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVOPROJETO

11.100,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1054445100 

10.000,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 1054445124 

11.100,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1054445200 

5.600,00 4.4.90.52.00 17000000 Equipamentos e Material Permanente 1054445224 

Página: 2 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

37.800,00 Total da Ação (PROJETO)
4.122.0021.1.311 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOSPROJETO

5.600,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1311445200 

50.000,00 4.4.90.52.00 17550000 Equipamentos e Material Permanente 1311445292 

49.900,00 4.4.90.52.00 17000000 Equipamentos e Material Permanente 1311445224 

105.500,00 Total da Ação (PROJETO)
4.122.0021.2.061 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVASATIVIDADE

8.900,00 3.1.90.04.00 15000000 Contratacao por Tempo Determinado 2061310400 

816.800,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2061311100 

4.800,00 3.1.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2061319200 

5.600,00 3.1.90.94.00 15000000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2061319400 

72.100,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2061331400 

166.300,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2061333000 

1.000,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2061333400 

50.100,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2061333600 

2.000.000,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2061333900 

16.700,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica2061334000 

77.600,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2061339200 

20.000,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 2061339300 

3.239.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.123.0021.2.109 GESTÃO DAS AÇÕES FAZENDÁRIASATIVIDADE

5.600,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2109311100 

3.400,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2109333000 

17.800,00 3.3.90.35.00 15000000 Servicos de Consultoria 2109333500 

8.900,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2109333600 

266.100,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2109333900 

1.200,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2109339200 

5.600,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2109445200 

308.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.123.0019.2.110 GESTÃO DAS AÇÕES DA CONTABILIDADE GERAL DO MUNICÍPIOATIVIDADE

2.300,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2110311100 

6.700,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2110333000 

1.000,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2110333400 

177.400,00 3.3.90.35.00 15000000 Servicos de Consultoria 2110333500 

7.800,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2110333600 

127.500,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2110333900 

2.300,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica2110334000 

2.800,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2110339200 

6.100,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 2110339300 

7.300,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2110445200 

341.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
4.122.0011.2.653 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELARATIVIDADE

94.300,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2653311100 

2.300,00 3.1.90.13.00 15000000 Obrigacoes Patronais 2653311300 

5.600,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2653331400 

5.600,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2653333000 

1.700,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2653333400 

11.100,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2653333600 

11.100,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2653333900 

3.600,00 3.3.90.48.00 15000000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2653334800 

135.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
9.271.0021.2.660 ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOSATIVIDADE

362.500,00 3.1.90.13.00 15000000 Obrigacoes Patronais 2660311300 

1.200,00 3.1.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2660319200 

6.100,00 3.2.90.21.00 15000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2660322100 

Página: 3 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

369.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
28.846.8888.8.888 ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIOATIVIDADE

22.200,00 3.1.90.91.00 15000000 Sentencas Judiciais 1319100 

29.400,00 3.2.90.21.00 15000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 1322100 

2.300,00 3.2.90.22.00 15000000 Outros Encargos sobre a Divida por Contrato 1322200 

166.300,00 3.3.90.47.00 15000000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1334700 

1.400,00 3.3.90.47.00 17500000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1334716 

6.000,00 3.3.90.47.00 17040000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1334742 

1.169.400,00 4.6.90.71.00 15000000 Principal da Divida Contratual Resgatado 1467100 

174.293,00 4.6.90.91.00 15000000 Sentenças Judiciais 1469100 

1.571.293,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

5.966.093,00 176.600,00 6.142.693,00 Total da Unidade=

5.966.093,00 176.600,00 6.142.693,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 6 SEC. MUNIC. INFRA-ESTRUTURA E OBRAS

Unidade: 06.06 SEC. MUNIC. INFRA-ESTRUTURA E OBRAS

25.452.0015.1.431 IMPLANTAÇÃO DE ELETRIFICAÇÃO RURALPROJETO

55.500,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 1431445124 

55.500,00 Total da Ação (PROJETO)
15.452.0015.1.452 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIOS - SEDEPROJETO

5.600,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1452445100 

5.600,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0015.1.453 ABERTURA DE RUAS, AVENIDAS E DESAPROPRIAÇÃOPROJETO

5.600,00 4.5.90.61.00 15000000 Aquisicao de Imoveis 1453456100 

5.600,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0015.1.456 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS E URBANISMO/CONSTRUÇÃO DE

PRAÇAS E JARDINS
PROJETO

22.200,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1456445100 

133.100,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 1456445124 

155.300,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0015.1.532 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOSPROJETO

22.200,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1532445200 

61.000,00 4.4.90.52.00 17000000 Equipamentos e Material Permanente 1532445224 

83.200,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0015.1.533 CONSTRUÇÃO DE BALNEÁRIOS E INVESTIMENTO TURÍSTICOSPROJETO

55.500,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1533445100 

573.800,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 1533445124 

55.500,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1533445200 

221.700,00 4.4.90.52.00 17000000 Equipamentos e Material Permanente 1533445224 

906.500,00 Total da Ação (PROJETO)
17.512.0015.1.560 IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUAPROJETO

44.400,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1560445100 

22.200,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1560445200 

66.600,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0015.1.566 PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOURO E URBANIZAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO DE

LOGRADOUROS PÚBLICOS
PROJETO

23.300,00 3.3.90.39.00 17540000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1566333990 

44.400,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1566445100 

347.300,00 4.4.90.51.00 17540000 Obras e Instalacoes 1566445190 

775.900,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 1566445124 

221.700,00 4.4.90.52.00 17540000 Equipamentos e Material Permanente 1566445290 

55.500,00 4.4.90.52.00 17000000 Equipamentos e Material Permanente 1566445224 

1.468.100,00 Total da Ação (PROJETO)
15.451.0015.1.567 CONST. E AMPL. CASAS POPULARESPROJETO

Página: 4 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

11.100,00 3.3.90.36.00 17000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1567333624 

22.200,00 3.3.90.39.00 17000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1567333924 

1.700,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 1567339300 

1.700,00 3.3.90.93.00 17000000 Indenizações e Restituições 1567339324 

11.100,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1567445100 

27.800,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 1567445124 

75.600,00 Total da Ação (PROJETO)
26.782.0015.2.015 GESTÃO DAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPALATIVIDADE

22.200,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2015333000 

11.100,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2015333600 

16.700,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2015333900 

13.400,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2015445200 

63.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.451.0001.2.448 MELHORIAS HABITACIONAISATIVIDADE

23.700,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2448333600 

11.700,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2448333900 

23.900,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 2448445100 

5.900,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2448445200 

65.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.452.0015.2.454 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURAATIVIDADE

6.700,00 3.1.90.04.00 15000000 Contratacao por Tempo Determinado 2454310400 

1.108.400,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2454311100 

2.300,00 3.1.90.13.00 15000000 Obrigacoes Patronais 2454311300 

2.300,00 3.1.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2454319200 

5.600,00 3.1.90.92.00 17000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2454319224 

5.600,00 3.1.90.94.00 15000000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2454319400 

3.400,00 3.2.90.21.00 15000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2454322100 

27.800,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2454331400 

665.100,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2454333000 

33.300,00 3.3.90.30.00 17000000 Material de Consumo 2454333024 

16.700,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2454333400 

88.700,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2454333600 

498.800,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2454333900 

33.300,00 3.3.90.39.00 17000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2454333924 

3.400,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2454339200 

22.200,00 3.3.90.92.00 17000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2454339224 

11.100,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 2454339300 

166.300,00 3.3.90.93.00 17000000 Indenizações e Restituições 2454339324 

166.300,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 2454445100 

110.900,00 4.4.90.51.00 17490000 Obras e Instalacoes 2454445144 

33.300,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2454445200 

33.300,00 4.4.90.52.00 17000000 Equipamentos e Material Permanente 2454445224 

16.700,00 4.5.90.61.00 15000000 Aquisicao de Imoveis 2454456100 

7.500,00 4.5.90.61.00 17000000 Aquisicao de Imoveis 2454456124 

3.069.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.452.0015.2.457 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICAATIVIDADE

27.800,00 3.1.90.04.00 15000000 Contratacao por Tempo Determinado 2457310400 

7.800,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2457311100 

1.700,00 3.2.90.21.00 15000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2457322100 

77.600,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2457333000 

22.200,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2457333600 

199.600,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2457333900 

1.700,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2457339200 

338.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
17.512.0003.2.561 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUAATIVIDADE

Página: 5 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

2.400,00 3.1.90.04.00 15000000 Contratacao por Tempo Determinado 2561310400 

15.000,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2561311100 

77.600,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2561333000 

22.200,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2561333400 

32.700,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2561333600 

110.900,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2561333900 

1.200,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2561339200 

11.100,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2561445200 

273.100,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.451.0015.2.562 GESTÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEOATIVIDADE

277.100,00 3.3.90.30.00 17040000 Material de Consumo 2562333042 

11.100,00 3.3.90.33.00 17040000 Passagens e Despesas com Locomocao 2562333342 

11.100,00 3.3.90.36.00 17040000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2562333642 

11.100,00 3.3.90.39.00 17040000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2562333942 

310.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.451.0015.2.563 GESTÃO DOS RECURSOS - CIDEATIVIDADE

2.400,00 3.3.90.30.00 17500000 Material de Consumo 2563333016 

600,00 3.3.90.36.00 17500000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2563333616 

2.200,00 3.3.90.39.00 17500000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2563333916 

400,00 4.4.90.51.00 17500000 Obras e Instalacoes 2563445116 

5.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.452.0015.2.804 GESTÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA E RURALATIVIDADE

110.900,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2804333000 

22.200,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2804333600 

133.100,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2804333900 

66.600,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2804445200 

332.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
15.451.0015.2.805 ABERTURA DE RUAS , AVENIDAS, ESTRADAS VICINAIS E

DESAPROPRIAÇÕES
ATIVIDADE

22.200,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2805333000 

22.200,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2805333600 

38.800,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2805333900 

166.300,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 2805445100 

11.100,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2805445200 

260.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

4.718.500,00 2.822.000,00 7.540.500,00 Total da Unidade=

4.718.500,00 2.822.000,00 7.540.500,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 7 SERVIÇO MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGEM

Unidade: 07.07 SERVIÇO MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGEM

26.782.0015.1.689 CONST. AMPL. E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E BOEIROSPROJETO

11.100,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1689445100 

166.300,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 1689445124 

22.200,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1689445200 

199.600,00 Total da Ação (PROJETO)
26.782.0015.2.698 EXECUÇÃO DO PLANO RODOVIÁRIO MUNICIPALATIVIDADE

2.400,00 3.1.90.04.00 15000000 Contratacao por Tempo Determinado 2698310400 

2.400,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2698311100 

2.400,00 3.2.90.21.00 15000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2698322100 

2.400,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2698331400 

2.400,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2698333000 

2.400,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2698333600 

2.400,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2698333900 

2.400,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2698339200 

19.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

Página: 6 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

19.200,00 199.600,00 218.800,00 Total da Unidade=

19.200,00 199.600,00 218.800,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 9 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Unidade: 09.09 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

4.124.0021.2.300 GESTÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERALATIVIDADE

8.900,00 3.1.90.04.00 15000000 Contratacao por Tempo Determinado 2300310400 

58.800,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2300311100 

2.300,00 3.1.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2300319200 

2.900,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2300331400 

11.100,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2300333000 

11.100,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2300333600 

16.700,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2300333900 

2.400,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2300339200 

8.900,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2300445200 

123.100,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

123.100,00 123.100,00 Total da Unidade=

123.100,00 123.100,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Unidade: 10.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

4.122.0021.2.700 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOATIVIDADE

22.400,00 3.1.90.04.00 15000000 Contratacao por Tempo Determinado 2700310400 

1.200,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2700311100 

2.300,00 3.1.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2700319200 

2.300,00 3.2.90.21.00 15000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2700322100 

4.500,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2700331400 

3.400,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2700333000 

2.300,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2700333400 

3.900,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2700333600 

2.300,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2700333900 

3.600,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2700339200 

1.200,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2700445200 

49.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

49.400,00 49.400,00 Total da Unidade=

Unidade: 10.98 CONSÓRCIOS PÚBLICOS

4.122.0021.2.668 GESTÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIOSATIVIDADE

3.400,00 3.1.71.70.00 15000000 Rateio pela Participação em Consórcio Público 2668317000 

3.400,00 3.2.71.70.00 15000000 Rateio pela Participacao em Consórcio Público 2668327000 

38.800,00 3.3.71.70.00 15000000 Rateio pela Participacao em Consórcio Público 2668337000 

3.400,00 3.3.93.30.00 15000000 Material de Consumo 2668333000 

3.400,00 3.3.93.32.00 15000000 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2668333200 

3.400,00 3.3.93.39.00 15000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2668333900 

3.400,00 4.4.71.70.00 15000000 Rateio pela Participacao em Consórcio Público 2668447000 

3.400,00 4.4.93.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 2668445100 

3.400,00 4.4.93.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2668445200 

3.400,00 4.5.71.70.00 15000000 Rateio pela Participacao em Consórcio Público 2668457000 

3.400,00 4.6.71.70.00 15000000 Rateio pela Participacao em Consórcio Público 2668467000 

72.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

72.800,00 72.800,00 Total da Unidade=

122.200,00 122.200,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. RURAL

Unidade: 11.11 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. RURAL

20.606.0017.1.563 CONST. E EQUIPAMENTOS P/ MINI E PEQUENO PRODUTORPROJETO

1.700,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 1563339300 

Página: 7 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

1.700,00 3.3.90.93.00 17000000 Indenizações e Restituições 1563339324 

11.100,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1563445100 

11.100,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 1563445124 

5.600,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1563445200 

16.700,00 4.4.90.52.00 17000000 Equipamentos e Material Permanente 1563445224 

47.900,00 Total da Ação (PROJETO)
17.544.0017.1.564 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE AÇUDES, TANQUES, AGUADAS,

BARRAGENS E POÇOS TUBULA
PROJETO

11.500,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1564445100 

8.500,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1564445200 

20.000,00 Total da Ação (PROJETO)
25.752.0017.1.801 IMPLANTAÇÃO DE ELETRICIDADE RURALPROJETO

600,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 1801339300 

600,00 3.3.90.93.00 17000000 Indenizações e Restituições 1801339324 

10.000,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 1801445124 

11.200,00 Total da Ação (PROJETO)
20.541.0018.2.159 AQUISIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS PARA DISTRIBUIÇÃOATIVIDADE

7.100,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2159333000 

2.300,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2159333600 

17.200,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2159333900 

26.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
20.541.0018.2.445 DEFESA E PROMOÇÃO DA BIODIVERSIDADEATIVIDADE

5.400,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2445333000 

6.700,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2445333900 

12.100,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
20.122.0017.2.800 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURAATIVIDADE

110.900,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2800311100 

600,00 3.1.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2800319200 

600,00 3.2.90.21.00 15000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2800322100 

600,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2800331400 

6.100,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2800333000 

2.300,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2800333400 

500,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2800333600 

54.300,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2800333900 

600,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2800339200 

5.900,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2800445200 

182.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
25.752.0017.2.803 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE REDES E ENERGIA ELÉTRICA, URBANA E

RURAL
ATIVIDADE

5.600,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2803333000 

5.600,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2803333600 

11.100,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2803333900 

11.100,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 2803445100 

33.300,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 2803445124 

22.200,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2803445200 

88.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

310.000,00 79.100,00 389.100,00 Total da Unidade=

310.000,00 79.100,00 389.100,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Unidade: 12.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18.541.0018.2.806 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE

ATIVIDADE

5.600,00 3.1.90.04.00 15000000 Contratacao por Tempo Determinado 2806310400 

88.700,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2806311100 

16.100,00 3.1.90.13.00 15000000 Obrigacoes Patronais 2806311300 

Página: 8 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

11.100,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2806331400 

22.200,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2806333000 

2.300,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2806333400 

11.100,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2806333600 

16.700,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2806333900 

16.700,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 2806445100 

16.700,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2806445200 

207.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

207.200,00 207.200,00 Total da Unidade=

207.200,00 207.200,00 Total da Secretaria=

Secretaria: 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Unidade: 99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99.999.9999.9.999 RESERVA DE CONTINGENCIAPROJETO

5.600,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 9999339300 

70.100,00 9.9.99.99.99 15000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 9999999900 

75.700,00 Total da Ação (PROJETO)

75.700,00 75.700,00 Total da Unidade=

75.700,00 75.700,00 Total da Secretaria=

11.950.593,00 3.366.400,00 15.316.993,00 Total do Órgão=

Página: 9 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

Secretaria: 4 SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS

Unidade: 04.04 SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS

12.361.0009.1.307 CONST. AMPL. E EQUIP. UNIDADES DA EDUCAÇÃO - FUNDEBPROJETO

10.000,00 4.4.90.51.00 15410000 Obras e Instalacoes 13074451154100 

4.000,00 4.4.90.51.00 15420000 Obras e Instalacoes 13074451154200 

40.300,00 4.4.90.51.00 15400000 Obras e Instalacoes 1307445119 

4.000,00 4.4.90.52.00 15420000 Equipamentos e Material Permanente 13074452154200 

10.000,00 4.4.90.52.00 15410000 Equipamentos e Material Permanente 13074452154100 

16.700,00 4.4.90.52.00 15400000 Equipamentos e Material Permanente 1307445219 

85.000,00 Total da Ação (PROJETO)
12.361.0009.1.308 CONST. AMPL. E EQUIP. UNIDADES DA EDUCAÇÃOPROJETO

5.600,00 3.3.90.33.00 15700000 Passagens e Despesas com Locomocao 1308333322 

3.400,00 3.3.90.93.00 15001001 Indenizações e Restituições 130833931 

11.100,00 3.3.90.93.00 15690000 Indenizações e Restituições 1308339315 

50.000,00 4.4.90.51.00 15001001 Obras e Instalacoes 130844511 

83.000,00 4.4.90.51.00 15700000 Obras e Instalacoes 1308445122 

22.200,00 4.4.90.51.00 15690000 Obras e Instalacoes 1308445115 

8.900,00 4.4.90.52.00 15001001 Equipamentos e Material Permanente 130844521 

4.500,00 4.4.90.52.00 15700000 Equipamentos e Material Permanente 1308445222 

50.600,00 4.4.90.52.00 15690000 Equipamentos e Material Permanente 1308445215 

12.700,00 4.4.90.92.00 15001001 Despesas de Exercicios Anteriores 130844921 

252.000,00 Total da Ação (PROJETO)
27.812.0010.1.310 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO GINÁSIO DE ESPORTESPROJETO

2.800,00 3.3.90.36.00 17000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1310333624 

11.100,00 3.3.90.39.00 17000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1310333924 

2.300,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 1310339300 

16.700,00 3.3.90.93.00 17000000 Indenizações e Restituições 1310339324 

11.100,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 1310445100 

77.600,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 1310445124 

8.900,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 1310445200 

55.500,00 4.4.90.52.00 17000000 Equipamentos e Material Permanente 1310445224 

186.000,00 Total da Ação (PROJETO)
27.812.0010.1.352 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS E ÁREAS DE ESPORTESPROJETO

5.600,00 3.3.90.93.00 15001001 Indenizações e Restituições 135233931 

5.600,00 3.3.90.93.00 15700000 Indenizações e Restituições 1352339322 

11.100,00 3.3.90.93.00 15690000 Indenizações e Restituições 1352339315 

50.000,00 4.4.90.51.00 15001001 Obras e Instalacoes 135244511 

110.900,00 4.4.90.51.00 15700000 Obras e Instalacoes 1352445122 

25.000,00 4.4.90.51.00 15690000 Obras e Instalacoes 1352445115 

208.200,00 Total da Ação (PROJETO)
12.365.0012.2.308 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO PRÉ ESCOLAR E CRECHES - FUNDEBATIVIDADE

4.000,00 3.1.90.11.00 15420000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23083111154200 

10.000,00 3.1.90.11.00 15410000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23083111154100 

2.300,00 3.1.90.11.00 15400000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2308311119 

10.000,00 3.3.90.30.00 15410000 Material de Consumo 23083330154100 

4.000,00 3.3.90.30.00 15420000 Material de Consumo 23083330154200 

10.000,00 3.3.90.30.00 15400000 Material de Consumo 2308333019 

10.000,00 3.3.90.34.00 15410000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 23083334154100 

4.000,00 3.3.90.34.00 15420000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 23083334154200 

1.200,00 3.3.90.34.00 15400000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2308333419 

4.000,00 3.3.90.36.00 15420000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 23083336154200 

10.000,00 3.3.90.36.00 15410000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 23083336154100 

1.200,00 3.3.90.36.00 15400000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2308333619 

10.000,00 3.3.90.39.00 15410000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 23083339154100 

Página: 10 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

4.000,00 3.3.90.39.00 15420000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 23083339154200 

3.400,00 3.3.90.39.00 15400000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2308333919 

10.000,00 3.3.90.92.00 15410000 Despesas de Exercicios Anteriores 23083392154100 

4.000,00 3.3.90.92.00 15420000 Despesas de Exercicios Anteriores 23083392154200 

1.200,00 3.3.90.92.00 15400000 Despesas de Exercicios Anteriores 2308339219 

4.000,00 4.4.90.52.00 15420000 Equipamentos e Material Permanente 23084452154200 

10.000,00 4.4.90.52.00 15410000 Equipamentos e Material Permanente 23084452154100 

1.200,00 4.4.90.52.00 15400000 Equipamentos e Material Permanente 2308445219 

118.500,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0009.2.315 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDEATIVIDADE

1.000,00 3.3.90.30.00 15510000 Material de Consumo 23153330155100 

1.000,00 3.3.90.36.00 15510000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 23153336155100 

1.000,00 3.3.90.39.00 15510000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 23153339155100 

1.000,00 4.4.90.52.00 15510000 Equipamentos e Material Permanente 23154452155100 

4.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0009.2.316 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO 25%ATIVIDADE

2.300,00 3.1.90.04.00 15001001 Contratacao por Tempo Determinado 231631041 

700.000,00 3.1.90.11.00 15001001 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 231631111 

5.600,00 3.1.90.13.00 15001001 Obrigacoes Patronais 231631131 

600,00 3.1.90.92.00 15001001 Despesas de Exercicios Anteriores 231631921 

5.600,00 3.1.90.94.00 15001001 Indenizações e Restituições Trabalhistas 231631941 

200,00 3.2.90.21.00 15001001 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 231632211 

7.800,00 3.3.90.14.00 15001001 Diarias  -  Civil 231633141 

600,00 3.3.90.18.00 15001001 Auxilio Financeiro a Estudantes 231633181 

200.000,00 3.3.90.30.00 15001001 Material de Consumo 231633301 

2.300,00 3.3.90.33.00 15001001 Passagens e Despesas com Locomocao 231633331 

200.000,00 3.3.90.34.00 15001001 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 231633341 

50.000,00 3.3.90.36.00 15001001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 231633361 

200.000,00 3.3.90.39.00 15001001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 231633391 

1.200,00 3.3.90.92.00 15001001 Despesas de Exercicios Anteriores 231633921 

2.300,00 3.3.90.93.00 15001001 Indenizações e Restituições 231633931 

13.400,00 4.4.90.51.00 15001001 Obras e Instalacoes 231644511 

7.800,00 4.4.90.52.00 15001001 Equipamentos e Material Permanente 231644521 

1.399.700,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0009.2.319 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 40%ATIVIDADE

10.000,00 3.1.90.04.00 15410000 Contratacao por Tempo Determinado 23193104154100 

4.000,00 3.1.90.04.00 15420000 Contratacao por Tempo Determinado 23193104154200 

55.500,00 3.1.90.04.00 15400000 Contratacao por Tempo Determinado 2319310419 

240.000,00 3.1.90.11.00 15410000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23193111154100 

20.000,00 3.1.90.11.00 15420000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23193111154200 

1.000.000,00 3.1.90.11.00 15400000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2319311119 

10.000,00 3.1.90.13.00 15410000 Obrigacoes Patronais 23193113154100 

4.000,00 3.1.90.13.00 15420000 Obrigacoes Patronais 23193113154200 

77.600,00 3.1.90.13.00 15400000 Obrigacoes Patronais 2319311319 

10.000,00 3.1.90.92.00 15410000 Despesas de Exercicios Anteriores 23193192154100 

4.000,00 3.1.90.92.00 15420000 Despesas de Exercicios Anteriores 23193192154200 

1.200,00 3.1.90.92.00 15400000 Despesas de Exercicios Anteriores 2319319219 

10.000,00 3.1.90.94.00 15410000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 23193194154100 

4.000,00 3.1.90.94.00 15420000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 23193194154200 

11.100,00 3.1.90.94.00 15400000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2319319419 

10.000,00 3.2.90.21.00 15410000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 23193221154100 

4.000,00 3.2.90.21.00 15420000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 23193221154200 

200,00 3.2.90.21.00 15400000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2319322119 

10.000,00 3.3.90.14.00 15410000 Diarias  -  Civil 23193314154100 

4.000,00 3.3.90.14.00 15420000 Diarias  -  Civil 23193314154200 

6.700,00 3.3.90.14.00 15400000 Diarias  -  Civil 2319331419 

Página: 11 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

4.000,00 3.3.90.30.00 15420000 Material de Consumo 23193330154200 

10.000,00 3.3.90.30.00 15410000 Material de Consumo 23193330154100 

129.500,00 3.3.90.30.00 15400000 Material de Consumo 2319333019 

10.000,00 3.3.90.33.00 15410000 Passagens e Despesas com Locomocao 23193333154100 

4.000,00 3.3.90.33.00 15420000 Passagens e Despesas com Locomocao 23193333154200 

1.200,00 3.3.90.33.00 15400000 Passagens e Despesas com Locomocao 2319333319 

10.000,00 3.3.90.34.00 15410000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 23193334154100 

4.000,00 3.3.90.34.00 15420000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 23193334154200 

11.100,00 3.3.90.34.00 15400000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2319333419 

10.000,00 3.3.90.36.00 15410000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 23193336154100 

4.000,00 3.3.90.36.00 15420000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 23193336154200 

11.100,00 3.3.90.36.00 15400000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2319333619 

10.000,00 3.3.90.39.00 15410000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 23193339154100 

4.000,00 3.3.90.39.00 15420000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 23193339154200 

150.000,00 3.3.90.39.00 15400000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2319333919 

10.000,00 3.3.90.92.00 15410000 Despesas de Exercicios Anteriores 23193392154100 

4.000,00 3.3.90.92.00 15420000 Despesas de Exercicios Anteriores 23193392154200 

5.600,00 3.3.90.92.00 15400000 Despesas de Exercicios Anteriores 2319339219 

10.000,00 3.3.90.93.00 15410000 Indenizações e Restituições 23193393154100 

4.000,00 3.3.90.93.00 15420000 Indenizações e Restituições 23193393154200 

2.800,00 3.3.90.93.00 15400000 Indenizações e Restituições 2319339319 

1.905.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0009.2.320 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB - 60%ATIVIDADE

10.000,00 3.1.90.04.00 15411070 Contratacao por Tempo Determinado 23203104154110 

10.000,00 3.1.90.04.00 15421070 Contratacao por Tempo Determinado 23203104154210 

5.600,00 3.1.90.04.00 15401070 Contratacao por Tempo Determinado 2320310418 

286.000,00 3.1.90.11.00 15421070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23203111154210 

1.600.000,00 3.1.90.11.00 15411070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23203111154110 

4.014.000,00 3.1.90.11.00 15401070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2320311118 

10.000,00 3.1.90.13.00 15411070 Obrigacoes Patronais 23203113154110 

10.000,00 3.1.90.13.00 15421070 Obrigacoes Patronais 23203113154210 

695.300,00 3.1.90.13.00 15401070 Obrigacoes Patronais 2320311318 

10.000,00 3.1.90.92.00 15411070 Despesas de Exercicios Anteriores 23203192154110 

10.000,00 3.1.90.92.00 15421070 Despesas de Exercicios Anteriores 23203192154210 

1.200,00 3.1.90.92.00 15401070 Despesas de Exercicios Anteriores 2320319218 

10.000,00 3.1.90.93.00 15411070 Indenizações e Restituições 23203193154110 

10.000,00 3.1.90.93.00 15421070 Indenizações e Restituições 23203193154210 

11.100,00 3.1.90.93.00 15401070 Indenizações e Restituições 2320319318 

10.000,00 3.3.90.93.00 15411070 Indenizações e Restituições 23203393154110 

10.000,00 3.3.90.93.00 15421070 Indenizações e Restituições 23203393154210 

2.800,00 3.3.90.93.00 15401070 Indenizações e Restituições 2320339318 

6.716.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
27.812.0010.2.363 MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADORATIVIDADE

3.900,00 3.3.50.43.00 15000000 Subvencoes Sociais 2363334300 

3.400,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2363331400 

9.500,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2363333000 

13.400,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2363333600 

6.300,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2363333900 

2.800,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 2363339300 

39.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.306.0009.2.385 PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.11.00 15520000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23853111155200 

1.000,00 3.2.90.21.00 15520000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 23853221155200 

1.000,00 3.3.90.14.00 15520000 Diarias  -  Civil 23853314155200 

243.900,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2385333000 

190.000,00 3.3.90.30.00 15520000 Material de Consumo 23853330155200 

Página: 12 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

1.000,00 3.3.90.36.00 15520000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 23853336155200 

4.000,00 3.3.90.39.00 15520000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 23853339155200 

1.000,00 3.3.90.93.00 15520000 Indenizações e Restituições 23853393155200 

1.000,00 4.4.90.52.00 15520000 Equipamentos e Material Permanente 23854452155200 

443.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.367.0009.2.390 APOIO A EDUCAÇÃO ESPECIALATIVIDADE

15.600,00 3.3.50.43.00 15001001 Subvencoes Sociais 239033431 

15.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
13.391.0010.2.392 PRESERVAÇÃO DO PATRIMONIO CULTURALATIVIDADE

4.500,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2392333000 

500,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2392333600 

500,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2392333900 

1.700,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 2392445100 

1.300,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2392445200 

8.500,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
13.392.0010.2.393 FUNDO DE CULTURA DA BAHIA - FCBAATIVIDADE

3.600,00 3.3.90.30.00 17590000 Material de Consumo 2393333010 

5.000,00 3.3.90.36.00 17590000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2393333610 

16.700,00 3.3.90.39.00 17590000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2393333910 

25.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0009.2.394 PNATE - PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLARATIVIDADE

5.600,00 3.3.90.36.00 15001001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 239433361 

1.000,00 3.3.90.36.00 15530000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 23943336155300 

50.000,00 3.3.90.39.00 15001001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 239433391 

90.000,00 3.3.90.39.00 15530000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 23943339155300 

11.100,00 4.4.90.52.00 15001001 Equipamentos e Material Permanente 239444521 

9.000,00 4.4.90.52.00 15530000 Equipamentos e Material Permanente 23944452155300 

166.700,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
13.392.0010.2.399 COMEMORAÇÕES FESTIVAS, CÍVICAS, EDUCACIONAIS E RELIGIOSASATIVIDADE

11.100,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2399333000 

33.300,00 3.3.90.30.00 17000000 Material de Consumo 2399333024 

27.800,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2399333600 

199.600,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2399333900 

66.600,00 3.3.90.39.00 17000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2399333924 

338.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0009.2.667 GESTÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS PARA A SECRETARIA

DE DEUCAÇÃO
ATIVIDADE

10.000,00 3.3.90.33.00 15410000 Passagens e Despesas com Locomocao 26673333154100 

4.000,00 3.3.90.33.00 15420000 Passagens e Despesas com Locomocao 26673333154200 

1.200,00 3.3.90.33.00 15001001 Passagens e Despesas com Locomocao 266733331 

1.200,00 3.3.90.33.00 15400000 Passagens e Despesas com Locomocao 2667333319 

10.000,00 3.3.90.39.00 15410000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 26673339154100 

4.000,00 3.3.90.39.00 15420000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 26673339154200 

1.200,00 3.3.90.39.00 15001001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 266733391 

1.200,00 3.3.90.39.00 15400000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2667333919 

600,00 3.3.90.39.00 15700000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2667333922 

1.200,00 3.3.90.39.00 15690000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2667333915 

600,00 3.3.90.93.00 15700000 Indenizações e Restituições 2667339322 

1.200,00 3.3.93.30.00 15690000 Material de Consumo 2667333015 

10.000,00 3.3.93.32.00 15410000 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 26673332154100 

4.000,00 3.3.93.32.00 15420000 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 26673332154200 

1.200,00 3.3.93.32.00 15001001 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 266733321 

1.200,00 3.3.93.32.00 15400000 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2667333219 

600,00 3.3.93.32.00 15700000 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2667333222 

1.200,00 3.3.93.32.00 15690000 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2667333215 

Página: 13 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

10.000,00 4.4.93.51.00 15410000 Obras e Instalacoes 26674451154100 

4.000,00 4.4.93.51.00 15420000 Obras e Instalacoes 26674451154200 

600,00 4.4.93.51.00 15700000 Obras e Instalacoes 2667445122 

1.200,00 4.4.93.51.00 15001001 Obras e Instalacoes 266744511 

1.200,00 4.4.93.51.00 15400000 Obras e Instalacoes 2667445119 

1.200,00 4.4.93.51.00 15690000 Obras e Instalacoes 2667445115 

1.200,00 4.4.93.52.00 15001001 Equipamentos e Material Permanente 266744521 

10.000,00 4.4.93.52.00 15410000 Equipamentos e Material Permanente 26674452154100 

4.000,00 4.4.93.52.00 15420000 Equipamentos e Material Permanente 26674452154200 

1.200,00 4.4.93.52.00 15400000 Equipamentos e Material Permanente 2667445219 

600,00 4.4.93.52.00 15700000 Equipamentos e Material Permanente 2667445222 

1.200,00 4.4.93.52.00 15690000 Equipamentos e Material Permanente 2667445215 

91.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.365.0012.2.802 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO DE REDE FÍSICA

PARA ATENDIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
ATIVIDADE

11.100,00 3.3.90.30.00 15001001 Material de Consumo 280233301 

10.000,00 3.3.90.30.00 15410000 Material de Consumo 28023330154100 

4.000,00 3.3.90.30.00 15420000 Material de Consumo 28023330154200 

5.600,00 3.3.90.30.00 15400000 Material de Consumo 2802333019 

142.400,00 3.3.90.39.00 15001001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 280233391 

10.000,00 3.3.90.39.00 15410000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 28023339154100 

4.000,00 3.3.90.39.00 15420000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 28023339154200 

5.600,00 3.3.90.39.00 15400000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2802333919 

4.000,00 4.4.90.51.00 15420000 Obras e Instalacoes 28024451154200 

5.600,00 4.4.90.51.00 15001001 Obras e Instalacoes 280244511 

10.000,00 4.4.90.51.00 15410000 Obras e Instalacoes 28024451154100 

5.600,00 4.4.90.51.00 15400000 Obras e Instalacoes 2802445119 

286.800,00 4.4.90.51.00 15700000 Obras e Instalacoes 2802445122 

38.800,00 4.4.90.51.00 15690000 Obras e Instalacoes 2802445115 

543.500,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0009.2.807 IMPLEMENTAÇÃO E FORTACELIMENTO DE AÇÕES DE CAPACITAÇÃO E

QUALIFICAÇÃO DOS DOCENTES
ATIVIDADE

5.600,00 3.3.90.36.00 15001001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 280733361 

5.600,00 3.3.90.39.00 15001001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 280733391 

11.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0009.2.808 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR E SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE

11.100,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2808445200 

11.100,00 4.4.90.52.00 15001001 Equipamentos e Material Permanente 280844521 

10.000,00 4.4.90.52.00 15410000 Equipamentos e Material Permanente 28084452154100 

4.000,00 4.4.90.52.00 15420000 Equipamentos e Material Permanente 28084452154200 

11.100,00 4.4.90.52.00 15400000 Equipamentos e Material Permanente 2808445219 

5.600,00 4.4.90.52.00 15700000 Equipamentos e Material Permanente 2808445222 

5.600,00 4.4.90.52.00 15690000 Equipamentos e Material Permanente 2808445215 

55.500,00 4.4.90.52.00 17540000 Equipamentos e Material Permanente 2808445290 

114.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0009.2.810 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIA DA BIBLIOTECA MUNICIPALATIVIDADE

5.600,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2810333000 

8.900,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2810333900 

5.600,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 2810445100 

44.400,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 2810445124 

13.400,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2810445200 

44.400,00 4.4.90.52.00 17000000 Equipamentos e Material Permanente 2810445224 

122.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
12.361.0009.4.316 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - QSEATIVIDADE

11.100,00 3.3.90.14.00 15500000 Diarias  -  Civil 431633144 

Página: 14 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

200,00 3.3.90.18.00 15500000 Auxilio Financeiro a Estudantes 431633184 

49.900,00 3.3.90.30.00 15500000 Material de Consumo 431633304 

3.400,00 3.3.90.33.00 15500000 Passagens e Despesas com Locomocao 431633334 

8.900,00 3.3.90.36.00 15500000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 431633364 

153.600,00 3.3.90.39.00 15500000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 431633394 

400,00 3.3.90.92.00 15500000 Despesas de Exercicios Anteriores 431633924 

13.600,00 4.4.90.51.00 15500000 Obras e Instalacoes 431644514 

8.900,00 4.4.90.52.00 15500000 Equipamentos e Material Permanente 431644524 

250.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
28.846.8888.8.888 ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIOATIVIDADE

1.200,00 3.1.90.91.00 15000000 Sentencas Judiciais
888831911500000

0 

1.200,00 3.2.90.22.00 15000000 Outros Encargos sobre a Divida por Contrato
888832221500000

0 

1.200,00 4.6.90.71.00 15000000 Principal da Divida Contratual Resgatado
888846711500000

0 

3.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

12.317.100,00 731.200,00 13.048.300,00 Total da Unidade=

12.317.100,00 731.200,00 13.048.300,00 Total da Secretaria=

12.317.100,00 731.200,00 13.048.300,00 Total do Órgão=

Página: 15 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Órgão: 4 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SEBASTIAO LARANJEIRAS

Secretaria: 5 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 05.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0008.1.527 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDEPROJETO

47.400,00 4.4.90.51.00 15001002 Obras e Instalacoes 152744512 

100.000,00 4.4.90.51.00 16000000 Obras e Instalacoes 1527445114 

227.300,00 4.4.90.51.00 16310000 Obras e Instalacoes 1527445123 

25.500,00 4.4.90.52.00 15001002 Equipamentos e Material Permanente 152744522 

5.600,00 4.4.90.52.00 16310000 Equipamentos e Material Permanente 1527445223 

11.100,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 1527445214 

1.800,00 4.4.90.92.00 15001002 Despesas de Exercicios Anteriores 152744922 

418.700,00 Total da Ação (PROJETO)
10.301.0008.1.528 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - PABPROJETO

44.400,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1528333914 

44.400,00 4.4.90.51.00 16000000 Obras e Instalacoes 1528445114 

44.400,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 1528445214 

133.200,00 Total da Ação (PROJETO)
10.301.0008.1.529 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE SEC. SAÚDEPROJETO

5.600,00 3.3.90.39.00 15001002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 152933392 

5.600,00 3.3.90.39.00 16310000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1529333923 

33.300,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1529333914 

38.500,00 4.4.90.52.00 15001002 Equipamentos e Material Permanente 152944522 

5.600,00 4.4.90.52.00 16310000 Equipamentos e Material Permanente 1529445223 

70.000,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 1529445214 

158.600,00 Total da Ação (PROJETO)
10.303.0008.1.530 MELHORIA HABITACIONAL PARA PREVENÇÃO DE DOENÇASPROJETO

1.200,00 3.3.90.36.00 16310000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1530333623 

5.600,00 3.3.90.39.00 16310000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1530333923 

1.200,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1530333914 

1.200,00 3.3.90.93.00 15001002 Indenizações e Restituições 153033932 

1.200,00 3.3.90.93.00 16310000 Indenizações e Restituições 1530339323 

3.400,00 3.3.90.93.00 16000000 Indenizações e Restituições 1530339314 

1.700,00 4.4.90.51.00 15001002 Obras e Instalacoes 153044512 

1.700,00 4.4.90.51.00 16310000 Obras e Instalacoes 1530445123 

17.200,00 Total da Ação (PROJETO)
10.301.0008.1.531 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOSPROJETO

11.100,00 3.3.90.93.00 15001002 Indenizações e Restituições 153133932 

5.600,00 3.3.90.93.00 16310000 Indenizações e Restituições 1531339323 

11.100,00 3.3.90.93.00 16000000 Indenizações e Restituições 1531339314 

7.300,00 3.3.90.93.00 17540000 Indenizações e Restituições 1531339390 

122.200,00 4.4.90.52.00 15001002 Equipamentos e Material Permanente 153144522 

61.000,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 1531445214 

33.300,00 4.4.90.52.00 16310000 Equipamentos e Material Permanente 1531445223 

55.500,00 4.4.90.52.00 17490000 Equipamentos e Material Permanente 1531445244 

55.500,00 4.4.90.52.00 17540000 Equipamentos e Material Permanente 1531445290 

362.600,00 Total da Ação (PROJETO)
10.302.0008.1.818 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDEPROJETO

11.100,00 4.4.90.51.00 15001002 Obras e Instalacoes 181844512 

22.200,00 4.4.90.51.00 16310000 Obras e Instalacoes 1818445123 

33.300,00 Total da Ação (PROJETO)
10.302.0008.2.538 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE

15.000,00 3.1.90.04.00 15001002 Contratacao por Tempo Determinado 253831042 

800.000,00 3.1.90.11.00 15001002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 253831112 

4.000,00 3.1.90.92.00 15001002 Despesas de Exercicios Anteriores 253831922 

Página: 16 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

200.000,00 3.3.90.14.00 15001002 Diarias  -  Civil 253833142 

500.000,00 3.3.90.30.00 15001002 Material de Consumo 253833302 

5.600,00 3.3.90.32.00 15001002 Material de Distribuicao gratuita 253833322 

44.400,00 3.3.90.34.00 15001002 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 253833342 

161.000,00 3.3.90.36.00 15001002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 253833362 

1.500.000,00 3.3.90.39.00 15001002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 253833392 

16.700,00 3.3.90.40.00 15001002 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica253833402 

5.600,00 3.3.90.46.00 15001002 Auxilio-Alimentacao 253833462 

19.800,00 3.3.90.48.00 15001002 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 253833482 

1.200,00 3.3.90.91.00 15001002 Sentencas Judiciais 253833912 

2.900,00 3.3.90.92.00 15001002 Despesas de Exercicios Anteriores 253833922 

1.200,00 3.3.90.93.00 15001002 Indenizações e Restituições 253833932 

3.277.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0008.2.539 GESTÃO DO PROG. INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - CAPITAÇÃO

PONDERADA
ATIVIDADE

99.800,00 3.1.90.04.00 16000000 Contratacao por Tempo Determinado 2539310414 

800.000,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2539311114 

5.600,00 3.1.90.13.00 16000000 Obrigacoes Patronais 2539311314 

16.700,00 3.1.90.92.00 16000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2539319214 

3.400,00 3.1.90.94.00 16000000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2539319414 

600,00 3.2.90.21.00 16000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2539322114 

5.600,00 3.3.90.14.00 16000000 Diarias  -  Civil 2539331414 

120.000,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2539333014 

5.600,00 3.3.90.34.00 16000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2539333414 

16.700,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2539333614 

200.000,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2539333914 

600,00 3.3.90.92.00 16000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2539339214 

11.100,00 3.3.90.93.00 16310000 Indenizações e Restituições 2539339323 

11.100,00 3.3.90.93.00 16000000 Indenizações e Restituições 2539339314 

1.296.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.304.0008.2.540 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIAATIVIDADE

1.200,00 3.1.90.04.00 16000000 Contratacao por Tempo Determinado 2540310414 

33.300,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2540311114 

5.600,00 3.3.90.14.00 16000000 Diarias  -  Civil 2540331414 

11.100,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2540333014 

13.700,00 3.3.90.34.00 16000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2540333414 

3.400,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2540333614 

9.500,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2540333914 

77.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.305.0008.2.541 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMOLÓGICAATIVIDADE

80.000,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2541311114 

28.900,00 3.1.90.13.00 16000000 Obrigacoes Patronais 2541311314 

4.500,00 3.3.90.14.00 16000000 Diarias  -  Civil 2541331414 

13.400,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2541333014 

14.300,00 3.3.90.34.00 16000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2541333414 

16.700,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2541333614 

5.000,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2541333914 

2.800,00 3.3.90.93.00 16000000 Indenizações e Restituições 2541339314 

165.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0008.2.542 GESTÃO DO PROG. INCENTIVO PARA AS AÇÕES ESTRATÉGICASATIVIDADE

14.500,00 3.1.90.04.00 16000000 Contratacao por Tempo Determinado 2542310414 

100.000,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2542311114 

31.100,00 3.1.90.13.00 16000000 Obrigacoes Patronais 2542311314 

33.300,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2542333014 

3.400,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2542333614 

9.500,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2542333914 

Página: 17 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

2.800,00 3.3.90.93.00 16000000 Indenizações e Restituições 2542339314 

194.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.302.0008.2.543 GESTÃO DAS AÇÕES SUSATIVIDADE

2.300,00 3.1.90.04.00 16000000 Contratacao por Tempo Determinado 2543310414 

63.700,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2543311114 

3.900,00 3.2.90.21.00 16000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2543322114 

5.800,00 3.3.90.14.00 16000000 Diarias  -  Civil 2543331414 

100.000,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2543333014 

11.100,00 3.3.90.34.00 16000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2543333414 

3.400,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2543333614 

200.000,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2543333914 

3.900,00 3.3.90.93.00 16310000 Indenizações e Restituições 2543339323 

11.100,00 3.3.90.93.00 16000000 Indenizações e Restituições 2543339314 

405.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.302.0008.2.544 GESTÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSICAATIVIDADE

1.200,00 3.1.90.11.00 15001002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 254431112 

1.200,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2544311114 

194.300,00 3.3.90.30.00 15001002 Material de Consumo 254433302 

77.600,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2544333014 

2.400,00 3.3.90.36.00 15001002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 254433362 

5.600,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2544333614 

5.600,00 3.3.90.39.00 15001002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 254433392 

2.300,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2544333914 

5.900,00 4.4.90.52.00 15001002 Equipamentos e Material Permanente 254444522 

3.400,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 2544445214 

299.500,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.302.0008.2.664 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDEATIVIDADE

1.200,00 3.1.90.04.00 15001002 Contratacao por Tempo Determinado 266431042 

5.600,00 3.1.90.11.00 15001002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 266431112 

1.200,00 3.1.90.13.00 15001002 Obrigacoes Patronais 266431132 

2.300,00 3.3.90.14.00 15001002 Diarias  -  Civil 266433142 

1.200,00 3.3.90.36.00 15001002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 266433362 

5.600,00 3.3.90.39.00 15001002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 266433392 

2.800,00 3.3.90.93.00 15001002 Indenizações e Restituições 266433932 

5.600,00 4.4.90.52.00 15001002 Equipamentos e Material Permanente 266444522 

25.500,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0008.2.665 GESTÃO DAS AÇÕES DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS PARA O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE

59.900,00 3.1.71.70.00 15001002 Rateio pela Participação em Consórcio Público 266531702 

99.800,00 3.3.71.70.00 15001002 Rateio pela Participacao em Consórcio Público 266533702 

5.600,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2665333014 

1.200,00 3.3.93.30.00 15001002 Material de Consumo 266533302 

1.200,00 3.3.93.32.00 15001002 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 266533322 

2.300,00 3.3.93.32.00 16000000 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 2665333214 

1.200,00 3.3.93.39.00 15001002 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 266533392 

5.600,00 3.3.93.39.00 16000000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2665333914 

1.200,00 4.4.93.51.00 15001002 Obras e Instalacoes 266544512 

5.600,00 4.4.93.51.00 16310000 Obras e Instalacoes 2665445123 

5.600,00 4.4.93.51.00 16000000 Obras e Instalacoes 2665445114 

1.200,00 4.4.93.52.00 15001002 Equipamentos e Material Permanente 266544522 

5.600,00 4.4.93.52.00 16310000 Equipamentos e Material Permanente 2665445223 

5.600,00 4.4.93.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 2665445214 

201.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.302.0008.2.703 AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO CORONAVIRUS (COVID 19)ATIVIDADE

16.700,00 3.1.90.04.00 15001002 Contratacao por Tempo Determinado 270331042 

Página: 18 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

1.200,00 3.1.90.04.00 16310000 Contratacao por Tempo Determinado 2703310423 

100.000,00 3.1.90.04.00 16000000 Contratacao por Tempo Determinado 2703310414 

16.700,00 3.1.90.04.00 17070000 Contratacao por Tempo Determinado 2703310409 

66.600,00 3.1.90.11.00 17070000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2703311109 

33.300,00 3.3.90.30.00 15001002 Material de Consumo 270333302 

13.400,00 3.3.90.30.00 16310000 Material de Consumo 2703333023 

80.000,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2703333014 

99.800,00 3.3.90.30.00 17070000 Material de Consumo 2703333009 

5.600,00 3.3.90.32.00 15001002 Material de Distribuicao gratuita 270333322 

1.200,00 3.3.90.32.00 16310000 Material de Distribuicao gratuita 2703333223 

16.700,00 3.3.90.32.00 16000000 Material de Distribuicao gratuita 2703333214 

22.200,00 3.3.90.34.00 17070000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2703333409 

11.100,00 3.3.90.36.00 15001002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 270333362 

1.700,00 3.3.90.36.00 16310000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2703333623 

16.700,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2703333614 

16.700,00 3.3.90.36.00 17070000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2703333609 

155.500,00 3.3.90.39.00 15001002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 270333392 

2.800,00 3.3.90.39.00 16310000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2703333923 

60.800,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2703333914 

55.500,00 3.3.90.39.00 17070000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2703333909 

1.200,00 3.3.90.93.00 15001002 Indenizações e Restituições 270333932 

1.200,00 3.3.90.93.00 16310000 Indenizações e Restituições 2703339323 

1.200,00 3.3.90.93.00 16000000 Indenizações e Restituições 2703339314 

11.100,00 4.4.90.52.00 15001002 Equipamentos e Material Permanente 270344522 

4.500,00 4.4.90.52.00 16310000 Equipamentos e Material Permanente 2703445223 

88.700,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 2703445214 

55.500,00 4.4.90.52.00 17070000 Equipamentos e Material Permanente 2703445209 

957.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.302.0008.2.811 IMPLANTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ALTA COMPLEXIDADEATIVIDADE

4.500,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2811333014 

4.500,00 3.3.90.34.00 16000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2811333414 

4.500,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2811333614 

4.500,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2811333914 

4.500,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 2811445214 

22.500,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0008.2.813 GESTÃO DAS AÇÕES DO PSEATIVIDADE

6.700,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2813311114 

2.300,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2813333014 

2.300,00 3.3.90.32.00 16000000 Material de Distribuicao gratuita 2813333214 

6.700,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2813333614 

5.600,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2813333914 

5.600,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 2813445214 

29.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0008.2.815 GESTÃO DO PROG. INCENTIVO FINANCEIRO DA APS - DESEMPENHOATIVIDADE

2.300,00 3.1.90.04.00 16000000 Contratacao por Tempo Determinado
281531041600000

0 

34.500,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2815311114 

22.200,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2815333014 

8.900,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2815333614 

8.900,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2815333914 

76.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0008.2.816 GESTÃO DAS AÇÕES DO CAPSATIVIDADE

16.700,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2816311114 

5.600,00 3.3.90.14.00 16000000 Diarias  -  Civil 2816331414 

5.600,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2816333014 

5.600,00 3.3.90.34.00 16000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2816333414 

Página: 19 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

11.100,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2816333614 

11.100,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2816333914 

8.900,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 2816445214 

64.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.301.0008.2.817 GESTÃO DO PROG. AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACSATIVIDADE

224.900,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 28173111160000 

10.000,00 3.1.90.13.00 16000000 Obrigacoes Patronais 28173113160000 

10.000,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2817333014 

244.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.303.0008.2.819 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICASATIVIDADE

2.300,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2819333014 

2.300,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2819333614 

2.300,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2819333914 

2.300,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 2819445214 

9.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.303.0008.2.820 IMPLANTAÇÃO DO LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIAATIVIDADE

2.300,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2820333014 

2.300,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2820333614 

2.300,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2820333914 

1.000,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 2820445214 

7.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.303.0008.2.821 TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIOATIVIDADE

8.900,00 3.3.90.33.00 15001002 Passagens e Despesas com Locomocao 282133332 

27.800,00 3.3.90.33.00 16000000 Passagens e Despesas com Locomocao 2821333314 

16.700,00 3.3.90.48.00 16000000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2821334814 

53.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.304.0008.2.823 GESTÃO DAS AÇÕES DO PFVPSATIVIDADE

4.500,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2823311114 

4.500,00 3.3.90.14.00 16000000 Diarias  -  Civil 2823331414 

4.500,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2823333014 

4.500,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2823333614 

4.500,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2823333914 

3.400,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 2823445214 

25.900,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
10.302.0008.2.825 GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL

E HOSPITALAR
ATIVIDADE

1.000,00 3.1.90.04.00 15001002 Contratacao por Tempo Determinado 282531042 

40.000,00 3.1.90.04.00 16000000 Contratacao por Tempo Determinado 2825310414 

200.000,00 3.1.90.11.00 15001002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 282531112 

180.000,00 3.1.90.11.00 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2825311114 

11.100,00 3.1.90.13.00 15001002 Obrigacoes Patronais 282531132 

1.000,00 3.1.90.13.00 16000000 Obrigacoes Patronais 2825311314 

1.000,00 3.1.90.92.00 16000000 Despesas de Exercicios Anteriores 28253192160000 

5.000,00 3.3.90.14.00 16000000 Diarias  -  Civil 28253314160000 

55.500,00 3.3.90.30.00 15001002 Material de Consumo 282533302 

100.000,00 3.3.90.30.00 16000000 Material de Consumo 2825333014 

2.300,00 3.3.90.33.00 15001002 Passagens e Despesas com Locomocao 282533332 

2.300,00 3.3.90.33.00 16000000 Passagens e Despesas com Locomocao 2825333314 

3.400,00 3.3.90.34.00 15001002 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 282533342 

15.000,00 3.3.90.34.00 16000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2825333414 

33.300,00 3.3.90.36.00 15001002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 282533362 

10.000,00 3.3.90.36.00 16000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2825333614 

500.000,00 3.3.90.39.00 15001002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 282533392 

90.000,00 3.3.90.39.00 16000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2825333914 

1.000,00 3.3.90.92.00 16000000 Despesas de Exercicios Anteriores 28253392160000 

Página: 20 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

2.300,00 4.4.90.52.00 15001002 Equipamentos e Material Permanente 282544522 

1.000,00 4.4.90.52.00 16000000 Equipamentos e Material Permanente 2825445214 

1.255.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
28.846.8888.8.888 ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIOATIVIDADE

1.200,00 3.1.90.91.00 15001002 Sentencas Judiciais
888831911500100

2 

1.200,00 3.2.90.22.00 15001002 Outros Encargos sobre a Divida por Contrato
888832221500100

2 

1.200,00 4.6.90.71.00 15001002 Principal da Divida Contratual Resgatado
888846711500100

2 

3.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

8.694.800,00 1.123.600,00 9.818.400,00 Total da Unidade=

8.694.800,00 1.123.600,00 9.818.400,00 Total da Secretaria=

8.694.800,00 1.123.600,00 9.818.400,00 Total do Órgão=

Página: 21 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

Secretaria: 8 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

Unidade: 08.08 SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

8.244.0001.2.648 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALATIVIDADE

37.500,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2648311100 

23.700,00 3.2.90.21.00 15000000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 2648322100 

5.900,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2648331400 

30.300,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2648333000 

5.600,00 3.3.90.34.00 15000000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2648333400 

21.300,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2648333600 

22.200,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2648333900 

5.600,00 3.3.90.40.00 15000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica2648334000 

18.900,00 3.3.90.48.00 15000000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2648334800 

3.400,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 2648339300 

11.100,00 3.3.90.93.00 16600000 Indenizações e Restituições 2648339329 

22.200,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2648445200 

207.700,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0001.2.649 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHOATIVIDADE

310.400,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2649311100 

2.400,00 3.1.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2649319200 

1.000,00 3.1.90.94.00 15000000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2649319400 

28.100,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2649331400 

266.400,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2649333000 

55.800,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2649333600 

166.300,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2649333900 

88.700,00 3.3.90.48.00 15000000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2649334800 

2.400,00 3.3.90.92.00 15000000 Despesas de Exercicios Anteriores 2649339200 

5.600,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 2649339300 

16.700,00 3.3.90.93.00 17000000 Indenizações e Restituições 2649339324 

28.100,00 4.4.90.51.00 15000000 Obras e Instalacoes 2649445100 

16.700,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 2649445124 

16.700,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2649445200 

27.800,00 4.4.90.52.00 17000000 Equipamentos e Material Permanente 2649445224 

1.033.100,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0001.2.652 PROGRAMA GARANTIA DE RENDA MÍNIMAATIVIDADE

1.000,00 3.3.90.30.00 16600000 Material de Consumo 2652333029 

3.400,00 3.3.90.36.00 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2652333629 

3.400,00 3.3.90.39.00 16600000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2652333929 

12.200,00 3.3.90.48.00 16600000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2652334829 

20.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.243.0001.2.654 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (CRAS - CRAS/EQUIPE VOLANTE - SCFV)ATIVIDADE

100.000,00 3.1.90.11.00 16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2654311129 

11.100,00 3.1.90.11.00 16690000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2654311128 

2.800,00 3.1.90.13.00 16600000 Obrigacoes Patronais 2654311329 

1.200,00 3.1.90.13.00 16690000 Obrigacoes Patronais 2654311328 

1.700,00 3.1.90.94.00 16600000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2654319429 

1.700,00 3.1.90.94.00 16690000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 2654319428 

5.600,00 3.3.90.14.00 16600000 Diarias  -  Civil 2654331429 

1.200,00 3.3.90.14.00 16690000 Diarias  -  Civil 2654331428 

100.000,00 3.3.90.30.00 16600000 Material de Consumo 2654333029 

41.100,00 3.3.90.30.00 16690000 Material de Consumo 2654333028 

2.300,00 3.3.90.34.00 16600000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2654333429 

5.600,00 3.3.90.36.00 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2654333629 

1.200,00 3.3.90.36.00 16690000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2654333628 

16.700,00 3.3.90.39.00 16600000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2654333929 

Página: 22 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

16.700,00 3.3.90.39.00 16690000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2654333928 

1.200,00 3.3.90.48.00 16690000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2654334828 

5.900,00 3.3.90.48.00 16600000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2654334829 

30.000,00 4.4.90.52.00 16600000 Equipamentos e Material Permanente 2654445229 

346.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0001.2.655 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO

(IGD/PBF)
ATIVIDADE

16.700,00 3.1.90.04.00 16600000 Contratacao por Tempo Determinado 2655310429 

30.000,00 3.1.90.11.00 16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2655311129 

2.300,00 3.3.90.14.00 16600000 Diarias  -  Civil 2655331429 

600,00 3.3.90.14.00 16690000 Diarias  -  Civil 2655331428 

80.000,00 3.3.90.30.00 16600000 Material de Consumo 2655333029 

6.700,00 3.3.90.30.00 16690000 Material de Consumo 2655333028 

1.800,00 3.3.90.32.00 16600000 Material de Distribuicao gratuita 2655333229 

600,00 3.3.90.32.00 16690000 Material de Distribuicao gratuita 2655333228 

1.700,00 3.3.90.34.00 16600000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2655333429 

1.700,00 3.3.90.34.00 16690000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2655333428 

2.300,00 3.3.90.36.00 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2655333629 

600,00 3.3.90.36.00 16690000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2655333628 

20.000,00 3.3.90.39.00 16600000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2655333929 

1.200,00 3.3.90.39.00 16690000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2655333928 

600,00 3.3.90.48.00 16600000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2655334829 

600,00 3.3.90.48.00 16690000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2655334828 

2.300,00 4.4.90.52.00 16600000 Equipamentos e Material Permanente 2655445229 

600,00 4.4.90.52.00 16690000 Equipamentos e Material Permanente 2655445228 

170.300,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.243.0001.2.658 GESTÃO DAS AÇÕES DO CREAS - PAEFIATIVIDADE

8.900,00 3.1.90.11.00 16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2658311129 

2.300,00 3.1.90.11.00 16690000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2658311128 

1.200,00 3.3.90.14.00 16600000 Diarias  -  Civil 2658331429 

1.200,00 3.3.90.14.00 16690000 Diarias  -  Civil 2658331428 

5.600,00 3.3.90.30.00 16600000 Material de Consumo 2658333029 

1.200,00 3.3.90.30.00 16690000 Material de Consumo 2658333028 

3.400,00 3.3.90.34.00 16600000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2658333429 

2.800,00 3.3.90.36.00 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2658333629 

1.200,00 3.3.90.36.00 16690000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2658333628 

2.300,00 3.3.90.39.00 16690000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2658333928 

16.700,00 3.3.90.39.00 16600000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2658333929 

2.300,00 4.4.90.52.00 16600000 Equipamentos e Material Permanente 2658445229 

2.300,00 4.4.90.52.00 16690000 Equipamentos e Material Permanente 2658445228 

51.400,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.243.0001.2.659 PROGRAMA BPC ESCOLAATIVIDADE

1.200,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2659311100 

1.200,00 3.1.90.11.00 16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2659311129 

1.200,00 3.1.90.13.00 15000000 Obrigacoes Patronais 2659311300 

1.200,00 3.1.90.13.00 16600000 Obrigacoes Patronais 2659311329 

1.200,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2659331400 

1.200,00 3.3.90.14.00 16600000 Diarias  -  Civil 2659331429 

1.200,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2659333000 

1.200,00 3.3.90.30.00 16600000 Material de Consumo 2659333029 

2.300,00 3.3.90.34.00 16600000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2659333429 

1.200,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2659333600 

1.200,00 3.3.90.36.00 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2659333629 

1.200,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2659333900 

1.200,00 3.3.90.39.00 16600000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2659333929 

5.600,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2659445200 

Página: 23 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

1.200,00 4.4.90.52.00 16600000 Equipamentos e Material Permanente 2659445229 

23.500,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0001.2.661 GESTÃO DO SUAS (IGD/SUAS)ATIVIDADE

3.400,00 3.1.90.11.00 16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2661311129 

3.400,00 3.1.90.11.00 16690000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2661311128 

1.200,00 3.1.90.13.00 16600000 Obrigacoes Patronais 2661311329 

1.200,00 3.1.90.13.00 16690000 Obrigacoes Patronais 2661311328 

17.800,00 3.3.90.14.00 16600000 Diarias  -  Civil 2661331429 

1.200,00 3.3.90.14.00 16690000 Diarias  -  Civil 2661331428 

2.300,00 3.3.90.30.00 16600000 Material de Consumo 2661333029 

2.300,00 3.3.90.30.00 16690000 Material de Consumo 2661333028 

11.100,00 3.3.90.32.00 16600000 Material de Distribuicao gratuita 2661333229 

1.200,00 3.3.90.32.00 16690000 Material de Distribuicao gratuita 2661333228 

2.300,00 3.3.90.34.00 16600000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2661333429 

5.600,00 3.3.90.36.00 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2661333629 

5.600,00 3.3.90.36.00 16690000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2661333628 

5.600,00 3.3.90.39.00 16600000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2661333929 

5.600,00 3.3.90.39.00 16690000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2661333928 

1.200,00 3.3.90.48.00 16600000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2661334829 

1.200,00 3.3.90.48.00 16690000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2661334828 

1.200,00 4.4.90.52.00 16600000 Equipamentos e Material Permanente 2661445229 

1.200,00 4.4.90.52.00 16690000 Equipamentos e Material Permanente 2661445228 

74.600,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.242.0001.2.662 GESTÃO DAS AÇÕES DO PLANO VIVER SEM LIMITESATIVIDADE

2.800,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2662311100 

2.800,00 3.1.90.11.00 16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2662311129 

600,00 3.1.90.13.00 15000000 Obrigacoes Patronais 2662311300 

600,00 3.1.90.13.00 16600000 Obrigacoes Patronais 2662311329 

1.200,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2662331400 

1.200,00 3.3.90.14.00 16600000 Diarias  -  Civil 2662331429 

29.200,00 3.3.90.32.00 15000000 Material de Distribuicao gratuita 2662333200 

1.000,00 3.3.90.32.00 16600000 Material de Distribuicao gratuita 2662333229 

1.000,00 3.3.90.34.00 16600000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2662333429 

1.200,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2662333600 

1.200,00 3.3.90.36.00 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2662333629 

2.300,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2662333900 

2.300,00 3.3.90.39.00 16600000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2662333929 

2.300,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2662445200 

2.300,00 4.4.90.52.00 16600000 Equipamentos e Material Permanente 2662445229 

52.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0001.2.663 OUTROS PROGRAMAS SOCIAISATIVIDADE

1.200,00 3.1.90.04.00 16600000 Contratacao por Tempo Determinado 2663310429 

5.600,00 3.1.90.04.00 16690000 Contratacao por Tempo Determinado 2663310428 

2.800,00 3.1.90.11.00 16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2663311129 

2.800,00 3.1.90.11.00 16690000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2663311128 

1.200,00 3.1.90.13.00 16600000 Obrigacoes Patronais 2663311329 

1.200,00 3.1.90.13.00 16690000 Obrigacoes Patronais 2663311328 

1.200,00 3.3.90.14.00 16600000 Diarias  -  Civil 2663331429 

1.200,00 3.3.90.14.00 16690000 Diarias  -  Civil 2663331428 

600,00 3.3.90.32.00 16600000 Material de Distribuicao gratuita 2663333229 

600,00 3.3.90.32.00 16690000 Material de Distribuicao gratuita 2663333228 

1.200,00 3.3.90.34.00 16600000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2663333429 

1.200,00 3.3.90.36.00 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2663333629 

1.200,00 3.3.90.36.00 16690000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2663333628 

3.400,00 3.3.90.39.00 16600000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2663333929 

3.400,00 3.3.90.39.00 16690000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2663333928 

Página: 24 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

600,00 3.3.90.93.00 16600000 Indenizações e Restituições 2663339329 

600,00 3.3.90.93.00 16690000 Indenizações e Restituições 2663339328 

1.200,00 3.3.90.93.00 17000000 Indenizações e Restituições 2663339324 

3.400,00 4.4.90.51.00 16600000 Obras e Instalacoes 2663445129 

3.400,00 4.4.90.51.00 16690000 Obras e Instalacoes 2663445128 

3.400,00 4.4.90.51.00 17000000 Obras e Instalacoes 2663445124 

1.000,00 4.4.90.52.00 16600000 Equipamentos e Material Permanente 2663445229 

3.400,00 4.4.90.52.00 16690000 Equipamentos e Material Permanente 2663445228 

3.400,00 4.4.90.52.00 17000000 Equipamentos e Material Permanente 2663445224 

49.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.243.0012.2.669 PROGRAMA CRIANÇA FELIZATIVIDADE

16.700,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2669311100 

50.000,00 3.1.90.11.00 16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2669311129 

3.400,00 3.1.90.13.00 15000000 Obrigacoes Patronais 2669311300 

17.600,00 3.1.90.13.00 16600000 Obrigacoes Patronais 2669311329 

3.400,00 3.3.90.14.00 15000000 Diarias  -  Civil 2669331400 

6.700,00 3.3.90.14.00 16600000 Diarias  -  Civil 2669331429 

3.400,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2669333000 

50.000,00 3.3.90.30.00 16600000 Material de Consumo 2669333029 

2.300,00 3.3.90.34.00 16600000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2669333429 

2.300,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2669333600 

3.400,00 3.3.90.36.00 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2669333629 

4.500,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2669333900 

11.100,00 3.3.90.39.00 16600000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2669333929 

45.000,00 4.4.90.52.00 16600000 Equipamentos e Material Permanente 2669445229 

219.800,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.244.0001.2.702 AÇÕES EMERGENCIAIS DE COMBATE AO CORONAVIRUS (COVID 19)ATIVIDADE

1.700,00 3.1.90.04.00 15000000 Contratacao por Tempo Determinado 2702310400 

30.000,00 3.1.90.04.00 16600000 Contratacao por Tempo Determinado 2702310429 

1.200,00 3.1.90.04.00 16690000 Contratacao por Tempo Determinado 2702310428 

11.100,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2702333000 

5.600,00 3.3.90.30.00 16600000 Material de Consumo 2702333029 

1.000,00 3.3.90.30.00 16690000 Material de Consumo 2702333028 

1.200,00 3.3.90.32.00 15000000 Material de Distribuicao gratuita 2702333200 

1.400,00 3.3.90.32.00 16600000 Material de Distribuicao gratuita 2702333229 

1.200,00 3.3.90.32.00 16690000 Material de Distribuicao gratuita 2702333228 

33.300,00 3.3.90.32.00 17070000 Material de Distribuicao gratuita 2702333209 

2.300,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2702333600 

1.700,00 3.3.90.36.00 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2702333629 

1.700,00 3.3.90.36.00 16690000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2702333628 

1.700,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2702333900 

2.300,00 3.3.90.39.00 16600000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2702333929 

1.700,00 3.3.90.39.00 16690000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2702333928 

600,00 3.3.90.93.00 15000000 Indenizações e Restituições 2702339300 

600,00 3.3.90.93.00 16600000 Indenizações e Restituições 2702339329 

600,00 3.3.90.93.00 16690000 Indenizações e Restituições 2702339328 

4.500,00 4.4.90.52.00 15000000 Equipamentos e Material Permanente 2702445200 

4.500,00 4.4.90.52.00 16600000 Equipamentos e Material Permanente 2702445229 

2.300,00 4.4.90.52.00 16690000 Equipamentos e Material Permanente 2702445228 

112.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)
8.243.0012.2.824 FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - FIAATIVIDADE

5.600,00 3.1.90.04.00 15000000 Contratacao por Tempo Determinado 2824310400 

5.600,00 3.1.90.04.00 16600000 Contratacao por Tempo Determinado 2824310429 

5.600,00 3.1.90.11.00 15000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2824311100 

3.400,00 3.1.90.11.00 16600000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2824311129 

2.300,00 3.1.90.13.00 15000000 Obrigacoes Patronais 2824311300 

Página: 25 de 26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO LARANJEIRAS
RUA 02 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.982.616/0001-57 - CEP: 46.450-000 - SEBASTIAO LARANJEIRAS - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2022

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Conta
Fonte de
Recurso

Código
Reduzido

2.300,00 3.3.90.14.00 16600000 Diarias  -  Civil 2824331429 

3.400,00 3.3.90.30.00 15000000 Material de Consumo 2824333000 

4.500,00 3.3.90.30.00 16600000 Material de Consumo 2824333029 

600,00 3.3.90.33.00 15000000 Passagens e Despesas com Locomocao 2824333300 

600,00 3.3.90.33.00 16600000 Passagens e Despesas com Locomocao 2824333329 

2.300,00 3.3.90.34.00 16600000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização 2824333429 

3.400,00 3.3.90.36.00 15000000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2824333600 

3.400,00 3.3.90.36.00 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2824333629 

3.400,00 3.3.90.39.00 15000000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2824333900 

2.800,00 3.3.90.39.00 16600000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2824333929 

49.200,00 Total da Ação (ATIVIDADE)

2.409.000,00 2.409.000,00 Total da Unidade=

2.409.000,00 2.409.000,00 Total da Secretaria=

2.409.000,00 2.409.000,00 Total do Órgão=

35.371.493,00 5.221.200,00 40.592.693,00 Total do Poder=

42.100.000,00 Total da DESPESA

: : 

Página: 26 de 26


	Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, para o exercício 2022, e dá outras providências.

